

Società degli Interporti Siciliani S.p.A.

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA

Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 9 DEL 30-03-2020

Oggetto: affidamento del servizio di elaborazione buste paga e adempimenti obbligatori connessi adempimenti normativi per il biennio

L'AMMINISTRATORE UNICO

PREMESSO CHE:

- In data 28/02/2020 con Determina dell'Amministratore Unico n. 4 si è dato atto di procedere all'acquisizione del servizio di elaborazione dei cedolini paga e dei connessi adempimenti normativi della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. per il biennio 2020/2021, nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per il tramite del Punto Ordinante della Società degli Interporti Siciliani S.p.A., per un importo non superiore al costo potenziale approvato pari ad € 9.500,00 applicando, ai fini della scelta dell'aggiudicatario, il criterio del minor prezzo ai sensi di quanto previsto dall'art. 95 comma 4 lettera c);
- Il punto ordinante, dott.ssa Irene Rizza, ha proceduto alla richiesta di Offerta (RDO) n° 2532512 nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, invitando n° 5 operatori economici iscritti sulla vetrina del mercato elettronico gestito dalla Consip S.p.A. alla voce "Servizi per l'Information & Communication Technology" a presentare la propria offerta entro e non oltre le ore 12:00 del 20/03/2020;
- La suddetta procedura di gara è andata deserta così come attestato dal Responsabile Unico del Procedimento, Antonio Gnolfo, con determina prot. n. 739/2020;

CONSIDERATO che:

- il servizio di elaborazione dei cedolini paga e dei connessi adempimenti normativi della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. biennio 2020/2021, assume caratteristiche di urgenza alla luce della scadenza del rapporto contrattuale con la società CED Laudani s.r.l., affidataria del medesimo servizio per il biennio 2018/2019, fissata al 31.03.2020;
- il valore contrattuale del servizio di cui sopra non supera le soglie di cui all'art.35 del d.lgs. n. 50/2016;



Società degli Interporti Siciliani S.p.A.

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA

Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo

- la precedente gara deserta di cui alle premesse, consente di promuovere una nuova selezione di operatori economici mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;
- la Società degli Interporti Siciliani ha istituito un Albo di Operatori economici per l'affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture di cui all'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

ciò premesso e considerato

DETERMINA

- di procedere all'acquisizione del servizio di elaborazione dei cedolini paga e dei connessi adempimenti normativi della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. per il biennio 2020/2021, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a), mediante "Richiesta di Offerta" agli operatori che hanno presentato alla data odierna regolare istanza di iscrizione all'Albo della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. per la categoria B6.01 " Servizi di elaborazione buste paga", ponendo a base d'offerta il costo forfettario unitario per ogni cedolino elaborato nel mese di competenza, stimato pari a € 25,00 e complessivamente per un importo comunque non superiore al costo potenziale approvato pari ad € 9.500,00 e applicando, ai fini della scelta dell'aggiudicatario, il criterio del minor prezzo ai sensi di quanto previsto dall'art. 95 comma 4 lettera c);
- che il presente provvedimento equivale a dichiarazione circa le motivazioni alla base dell'affidamento con procedura senza previa pubblicazione del bando;
- che l'importo potenziale approvato pari ad € 9.500,00 oltre IVA, è finanziato con fondi propri della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.;
- di nominare il signor Antonio Gnolfo Responsabile Unico del Procedimento;
- di prorogare ai sensi dell'art. 106 ai sensi dell'art. 106 comma 11 del d.lgs. 50/2016 il rapporto contrattuale con la società CED Laudani s.r.l., per un periodo di ulteriori tre mesi.
- di trasmettere copia della seguente determina agli uffici competenti.

Catania, lì 30.03.2020

L'Amministratore Unico Avv. Rosario Torrisi

L'originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell'Amministratore Unico